
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA DE ICAPUl 

PREFE I TURA DE ir 

I APUI 
3: '11117.-Cifè . 

F)-,tD.Z121 
PROCESSO ADMIISTRATIVO N° 042/2024 

0- J4A I 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.09.02.01 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Icapuí, comunica aos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 2024.09.02.01, do tipo Menor Preço por Lote para 
Aquisição de drogas e medicamentos, instrumentos, equipamentos e suprimentos 
médico-hospitalares e cirúrgicos para suprir as necessidades de Serviços municipais 
de Atendimento Veterinário da Secretaria de Desenvolvimento, Trabalho, 
Agricultura, Meio Ambiente e Pesca do município de Icapuí-CE. Envio das propostas 
poderá ser feito das 8h59 do dia 09/09/2024 até às 8h59 do dia 18/09/2024. Início da 
Sessão Pública virtual será às 9h15 do dia 18/09/2024. (Horário de Brasília). A 
retirada do edital e sessão está disponível no endereço eletrônico 
www.icapui.ce.qov.br e https://bnc.org.br. Informações na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, de segunda a sexta-feira das 07h30min às 13h30min. 
(Horário Local). Informações poderão ser obtidas, através do email: 
pregaoeletronicopmi©gmail.com. 

Icapuí-CE, 05 de setembro de 2024. 

Ana Queli de Ca; tro Silva Costa 
Agente de COIlltai ação/Pregoeira 

Av. 22 de Janeiro, n° 5183, Centro, Icapui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-13371 CNPJ: 10.393.593/0001-57 
E-mail: prefeituradeicapui@gmail.com 1 www.icapui.ce.gov.br 



1 O ESTADO 9 Fortaleza, Ceará, Brasil 
II,'

to mais estavel do que 
alguns meses, disse Brian 
Nichols, chefe da diploma-
cia americana para a Amé-
rica Latina. "Percorremos 
um longo caminho desde 
aqueles momentos muito 

Sexta-feira, sábado e domingo. 6, 7 e 8 de setembro de 2024 

raiva persistente em relação 
às forças de paz anteriores 
da ONU, que estupraram 
mulheres e meninas e in-
troduziram a cólera no pais 
Embora a segurança seja es-
sencial para restaurar a esta-

do pais sobre a distribuição 
de empregos no governo 
para membros de sua coali-
zão de outros grupos políti-
cos e económicos. 

131inken se reuniu ontem 
com o lide do conselho de 

República Dominicana tem 
vivido história de sucesso 
político e econômico em 
contraste com o vizinho e, ao 
contrário do Haiti, é segura o 
suficiente para que o secretá-
rio de Estado passe a noite. 

Acusaco ce ato cue matoL 4 nos EUA era orxecado 
Jor massacres e já foi considerado ameaça 

O adolescente acusado do 
ato em que quatro pessoas 
morreram durante ataque 
a tiros em urna escola em 
Winder, no Estado da Gear,
gia, nos Estados Unidos, na 
quarta-feira (4), tinha sido 
acusado de publicar ameaças 
online um ano atrás e pes-
quisou intensamente sobre 
outros massacres. Parte des-
sas informações consta em 
um relatório do Escritório do 
Xerife do Condado de Jack-
son ao qual diversos veículos 
de imprensa americanos tive-
ram

Segundo o documento, as-
sinado pelo investigador Da-
niel Miller Jr., o adolescente 
foi interrogado por agentes 
em maio de 2023, depois que 
eles receberam aviso do FBI 
(polícia federal americana) 
de que um usuário cujo ende-
reço de e-mail estava associa-

do ao jovem tinha publicado 

uma mensagem no Discord 

em que ameaçava atacar uma 

escola. Além do atirador, que 

tinha 13 anos, o pai também 
foi questionado na ocasião. 

O adolescente negou ser 
autor da publicação no Dis-
card, e disse que nunca diria 
aquilo, nem mesmo brincan-
do. Ainda afirmou que tinha 
delatado a sua conta na pla-
taforma porque da tinha sido 
hackeada diversas vezes e que 
tinha medo de que alguém 
estivesse usando suas infor-
mações para fazer o mal. 

Já o pai disse que tinha ar-
mas de caça, mas que o tilho 
não tinha acesso livre a elas, e 
só podia manuseá-las quando 
o pai estava presente. A de-
núncia que o FB1 enviou para 
o escritório do xerife ainda 
incluía imagens do perfil do 
usuário que fez as ameaças, 

O nome, escrito em chi-
nco, virava "Lanai' quando 
transliterado para o alfabe-
to latino. Adam Larua é o 
nome do atirador que matou 
20 alunos e seis funcionários 
da escola Sandy Hook, em 
Newtown. no Estado de Mas• 

sachusetts, em 2012. 
No final, o caso contra o 

atirador de Winder foi arqui-
vado pela policia porque não 
havia evidências suficientes 
de que o adolescente era o 
usuário da conta que publi-
cou as ameaças Desse modo, 
"não existia causa provável 
para prisão ou qualquer ou-
tra ação policial nos níveis 
local, estadual ou federal", 
cita comunicado conjunto do 
FB1 em Adanta com o Escri-
tório do Xerife do Condado 
de Jackson. 

A referencia a Unia não é 
o único indício da curiosida,
de do atirador em relação a 
outros massacres em escolas. 
De acordo com o jornal lhe 
New York Times, a polícia 

encontrou evidencias de que 
o adolescente pesquisou ePi.
Mios corno esses ao condu-
zir urna busca no quarto dele 
na quarta, Ele aparentemente 
tinha um interesse especial 
por um ataque a urna escola 
em Parkland, na Flórida. que

deixou 17 mortos em 201$. 
O jornal americano ainda 

afirma que o pai do atirador 
possuía ou ja tinha possuído 
o mesmo modelo da arma 
utilizada pelo adolescente 
no atentado da quarta-feira, 
uma AR-15. Em agosto de 
2022, quando a família foi 
despejada da casa em que 
morava, no condado de la-
ckson, o equipamento foi lis-
tado entre as diversas armas 
de fogo encontradas em um 
armário da casa e depois de-
volvidas ao pai. 

Assim como o atirador, os 
mortos no ataque da quarta-
-feira também tiveram as 
identidades divulgadas nesta 
quinta-feira (5). Enquanto 
os estudantes, ambos de 14 
anos, eram Mason Scher-
merhorn e Christian Angulo. 
Os professores eram Richard 
Aspinwall, de 39 anos, e 
Christina Irimie, 53. Outros 
oito alunos e um professor 
feridos no caso continuam 
Internados no hospital. 

~1 ,1••••1 Fim .~.4•EI én ~~1.• ~0.~ ~II .• 
rum.. cl o..;:  5, 0*** *Ws. *s. *•••••••••• • ison.~.• ` 

• 0.1,4**. *****,,, • ~.1%, ** a 1,4**4 * 1 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA IbiLIMCIPAL DE ICAPUI ~CESSO ADeuvriurrvo 
ir alai-nu rtteralci arrigeonto ir  2024-09.02.01 AVISO DE LiCITAÇÁO O lairecloa,ia 
rapa ar" Inernimaddi que tua ~Avir ~Ao ia rnoda`idada Pomillo tante...ir 
202405 .22 01, do Spo Menor Pado por Uai mira Ainesnao de tropeei e rnedianieriot 
Moses •suliparnentsa e Iluennesite naidlcoirmoraamrs e ws.erocsaa pr. sup,v as seesAls*I*-5,.. 
da Sambo, rnureopad da Mandinento ~nado da 5*c:inana da CV,On~re-,to 
Agncultura, Mem ~tarda • PtIkr.a do rduricirm Env-io root.C.V.1* r.e.ts,* :Ar 
alto dm 04513 do dia 0402(2024 erSe do da I 5104-2024 dal Sel.t.ac 
mni as 04rI5 do dla /508,2024 !iioNbrlo de Brandia) A nitrada do *Oral • *main asa disocre,

5.Pellm9c, Polr8IN81. 1m kac, r ce gra tr 5 Moa ft" oro ta Inicena~i ia mia da Cdeairao 
Pes*Ss•sbl da Licraelio. d* secrind• • mida-liara dai OTn3dmr. irs • 1,-;ide,s 
  pcdedic ets"..--el ses.,4* do oneac4.ar0oPromaTJ407PN icaPP-c 1
00 de ie;.e,bre de 2224 Ara Quer de Cier,n Sba CceO Adtrti adCLntrataçáz;P-rec,-ra 

ESTADO DO CEARA PREPEOIJRA 40110CIP11 DE JUAZEIRO DO NORTE Amso 
yila da riernoloomao - Concorienca Publica Inieenacional n' 2034 08.20 1 A Ordenado,* de 
Despesas da Se,M... Munioba da Irtimardtura de Juazeiro clo No,a,   Ceara ar. 
da ame airloincOria açali toma outildo pra cOn~ir2D doa raressaidi lida fa   o 
arraio da potacaçao ia Avec da Hodirrodeplio Meiam ao defira Lauren° mocUkidade Conca-yr.. 

Put•Wil ••••t1100^0t a.  2024 08 20 1 00 00 cano:are de"Ilçaeia ~moer Onde lees "uce 
tarts511 Vereedanili COPAL CONSTRUTORA ROCC,NLrio ALENCAR CEM rural no 4W:id. 
er 13.5 •01D001-32 LAH-41, tiotaelialuVinoadorlail Cameroo • em =Maruim ame mareai^ 
CORAL CONSTRUTORA RODOV~10 ALENCAR LIDA. e.‘saan no Cr4P.Irob o nr 07 185 131030e1., 
33 • COMOL CONSTRUÇOES E CONSWORii. MOPEIRA LIMA LTO4, miam ao CNPJ mei o ri* 
00 508 515+08C1•1540 lawstan•Cer1 raltanian dernaa réOrniptIPa ~SUS NO &ror de .10~ 
loga4o liteoire eadosições NI) Pede da Cereal Os Ca-Lris oo 5lica,~43. sio na Rui beereenlor 
Famosa, Ertranc Cem a' 120 ardia - Cerco CEP 53 010-0`5 mio Pirkeir te3i31911, 0001 ao
/*rano de 03 00 ia ¶4012 noras Cai anda oaio •-rall ~taro oe doire ~do Nor~ii. 
043. sotwira ria 2024 1.Nratra.-3'ae Als F. ~ás Pirinre - A900IN ON 040n0r.010 Ot 4*".11so 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA mufficipm. DE CHORO • AVISO De ucrrAcáo - ~AL 
DE PREGÃO ELETRÔNICO Po' ral-aavaat .1.91 ir 14. r 3.3r2021 - À Pli,w,ea ,Aue-~3, Chon 

0.414:0 COO NO OS 113 da aimembro d• 26244. 84,00 norma par earrenac lrmia N 
Yes.. 04IS00..-, cOnt.b,I. amara nirrazardir o rico clo• ~Ma da adaello mcdaidada PRE 
SÃO ELETRÔNICO PP 011-2514-PE 0E0E70 CONTRÁTAÇÂO DE EMPRESA PARA PRE STA-
çA.0 De SEPAÇO E.SrEcIALIT.Acio DE ostabui&C,10 APMA2E.sA.MENTO AR0u~:NT0 GERENC.IMIENTO ELETRON.CO DE DOCUMENTOS CAGT- Au7....;ÂO E OERENCIAMENTO ix 
ARCUrif0 CENTRAL DO 44U14I0040 DE CriORO PARA ATENDER AS NEUSS-C...AO' ES 0.120.0-
TE DO PREFEITO Milorre ~açamai ia ~ornem Mips iNiaredicilacoariairtariborr ia . .r 
1P". dOced 04 Sere dotei ONJ MS* kinurthroporaciMoom aza os ora ort Ildtanr~ore er cri 
Prederiaalia *PM de ~Num Munlapal a rara Oa puterayao medi irmo ro saram dia 0800 a* 
14 00 nriaa Chore- CE. 03 Se imitOnnbro i 2624 ANA PAULA ESTEVÃO SILVA - Pnioar*Oiedil 

Esmoo Do C EA RA - PREF~A MUNICIPAL DE SENADOR LÃ -ERRATA DO EXTRATO 33, tacaca°, paocEsso aoaaNISTRATTVO 0303+202~4.4. P-blar-,40 do da 35,I204,4 
Orara 14 ia; v•er 01oroa de R3 elSt D09.00 fOITOCENTOS E SESSENTA E SETE ML. 1401~TOS 
E NENEWTA E NOVE REAIS) Laleaur valor orctiel cla R3 412 OCO .X ,ou*TRocoeroe o DePTI REAMI Sanada Sá. Seda S5séas3 o, 2624 Patim Caiado eranco Xreareas - /Murai ia Ccreiceedi

Colat • Coopereattia Cernirei a. LM:1~os do Sardas* Ltda. - C10.111M 143 4.140001-
15 RIRE, 23.400 002.071. Coabita - Cooper•thra Cadeiral Aeroportuária ea 1510/1dUbSE USW 
• CleP,Willa 43.440.733r0001.02 • WIRE 23 400 Na M/ Cooperada* Contrai doe Promanem 
d• Aladallo • A ~noa Ltda • CrOJAlif e1,034.4721540144 - MAL' 23400 064521 • Coo-
pendive Central dm Produtora* da Leila • aihn*Aio• Lida, - 14 rn.sizziocr-1 

N1RE 23.400 151$ *41 • Asserevilaie Osni ESTE:~ • Cota r C'zamse~ - As 
amocadm dai COLAT Cooperativa Cereal de Liaacrida do Noroms• Loa ia COO(Vii 
C.oematrus Coimai Adecomidea 00 Aionoutien Ltea is CODOWSS.2 C.4*•1•10 SP. P-.1.~1 
N900.110 • Ali/~^10111.S141. s4s C4)0041~11 C•SCIN CO5 Prodaanai Os L*** • Airmeade Lea 
III 24‘11041 da mui naiDerMirca OiMeadoa Içam deximocaidis remi a Asserromi Gerir reE,roe 
doara e aértarea as ~C* Paira/anta Coita • BK& are. ~o do Mordaz" Foliaria 
Criara Ni Os 30 de eeteenbrO eir 3024 IN 5$00 P*0-114 agIrs*Sts 03~2•00 presarts• 

SVIISO• 213 fdoai arpei da• apodada* ou *mi ~Ma dor...remia IN Si ia noa* oder • 
tralieNd di• 000 dierim diee*Cei riaa umas, asiocoadin enaPiarta a', arcar* ociweiireao 
4.100,3 nom IBM IISMNS, 0"1/40*•• as fst, \11,0 3 alar midoemea• raa ralberrer adore • mi 
SPPRI P leramintaçao de ameno • SSI.sçO do st.S10 St) arrnsicar • >marna* 
Ilabeado• Para Na da /mon"3 guapo oopal oo d-erid a roia cord~ 

{noiak *mocadas da CNN. 1 ,,zrocor ~sem l• r•r•• • 0465 
Canral doe Piodu~ da ~Yd e 4..~0*4 Lida • E lesa/ Meedde*Me is 

eI P•der la I* 1 -da • AS..11, 1,4 Lias Fortaima CE 05 de pramted 
iamb, ,9* Cas e, , r01a)41,01te • ~ft* Usas* 1,1~ • P•s5,51." jjz, 



}SC 

MISTO 
Papel prolanco 
a papar de !mata 

apaponaaveis 

FSC' C126031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°169 ¡FORTALEZA, 06 DE SETEMBRO DE 2024 

OUTROS 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tauá — Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos - Aviso de Julgamento. A Comissão Especial 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado de julgamento dos Documentos de Habilitação 
da Concorrência Pública N.° 023/2023-CP, cujo objeto é Contratação de empresa para execução de Adequação Estradas Vicinais - PT 1086098-54, no 
município de Taua/CE. Empresas Habilitadas: Construtora Smart LTDA, Nabla Construcoes LTDA, Construtora e & J LTDA, ARN Construcoes LTDA, 
F T S Servicos de Construcoes e Comercio LTDA, Conjasf - Construtora de Acudagcm LTDA, L. A. Locacoes c Servicos LTDA, Medeiros Construcoes e 
Servicos LTDA, Tecta Construcoes e Servicos LTDA, Consbral Construcoes & Empreendimentos LTDA, Construtora Impacto Comercio e Servicos LTDA, 
Construtora Borges Carneiro LTDA, PMG Construcao e Locacao LTDA, M5 Construtora & Servicos Urbanos LTDA, Brimax Engenharia LTDA, VAP 
Construcoes LTDA, Savires Iluminacao e Construcoes LTDA, Solida Engenharia LTDA, Rcanuto Engenharia LTDA, Caldas & Furlaril Engenharia LTDA, 
L. G. Construcoes & Planejamento LTDA e Daterra Construcoes e Servicos LTDA. Empresas Inabilitadas L B Construcoes LTDA, Construtora Monte 
Carmelo LTDA, C R P Costa Construcoes e Prestadora de Servicos LTDA, Construplan Construcoes LTDA, Planalto Timbo Construcoes e Servicos LTDA, 
N E U Limpeza Publica e Servicos LTDA, Construtora Suassuna & Martins LTDA, I P N Construcoes e Servicos LTDA, STAFF - Construcoes e Edificacoes 
e Servicos Imobiliarios LTDA, WU Construcoes e Servicos LTDA, SEG-Norte Construcoes e Servicos LTDA, Plataforma Serviços e Construcoes LTDA, 
Construvasp Construcoes & Servicos LTDA, Construtora Moraes LTDA, JMS Pajeu Construcoes Locacoes e Servicos LTDA, EKS Construcoes e Servicos 
LTDA, Projemaq Construcoes e Servicos LTDA, Epyio Construcoes & Servicos LTDA, FF Empreendimentos e Serviços LTDA, L S Servicos de Construcoes 
LTDA, Barbosa Construcoes e Servicos LTDA, Saraiva Empreendimentos e Servicos LTDA, Prime Empreendimentos, Incorporadora e Servicos 
ABRAV Construcoes Servicos Eventos e Locacoes LTDA, MV & R Locacao e Construcao LTDA, Diamante Servicos LTDA, Global Emprendi~frv .
LTDA, Locamix LTDA, Loc & Serv LTDA, Roma Construtora LTDA, Ramalho Servicos e Obras LTDA, S A Engenharia LTDA, CJR ConstruterkrDA, 
Minerva Servicos e Construcoes LTDA e J E Martins da Silva Construcoes e Servicos. Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo Recursal, te acordo 
com o Art. 109, Inciso I, Alínea 'a', da Lei 8.666/93. A Ata de Julgamento está disponível no Portal de Licitações do TCE. Tauá-CE, 05 de setk,mbro de 
2024. Comissão Especial de Licitação. Ps 9 ran 

—/ 
*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS - DISPEIW DE 
LICITAÇÃO N° 2024.09.03.01 A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL TORNAM PÚBLICO O INTERESSS'QA, 
ADMINISTRAÇÃO EM OBTER PROPOSTAS DE EVENTUAIS INTERESSADOS NA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.09.03.01, CCIÓr 
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA 
MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DA PRAÇA PÚBLICA MAIS INFÂNCIA EM ACOPIARA/CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA 
DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO, PROJETO 
EXECUTIVO DE ENGENHARIA E NO MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS O QUAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NOS SEGUINTES 
ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: HTTPS://MUNICIPIOS,TCE.CE.GOVBR/LICITACOESE HTTPS://WWW.COMPRASACOPIARA.COM.BR/. OS 
INTERESSADOS DEVERÃO ENCAMINHAR A PROPOSTA DE PREÇOS COM VALOR GLOBAL INFERIOR AO MENOR PREÇO ENCONTRADO 
ATÉ O MOMENTO, ATRAVÉS DO PORTAL DE COMPRAS; HTTPS://WWW.COMPRASACOPIARA.COM,BR/ ATÉ O DIA 12 DE SETEMBRO 
DE 2024, SERÃO ACEITAS ATÉ AS 07:59H DO MESMO DIA. HORÁRIO DA FASE DE LANCES: DE 08:00H ATÉ 14:00H. ROSMARI HOLANDA 
GURGEL ALMEIDA - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - Aviso de Retificação da Homologação — Concorrência Pública 
Internacional n°2024.06.20.1. A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que fica retificado o extrato de publicação do Aviso de Homologação referente ao 
certame licitatório modalidade Concorrência Pública Internacional n" 2024.06.20.1, no que concerne a definição do vencedor. Onde lê-se: "Licitante(s) 
Vencedor(es): CORAL CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA inscrito no CNPJ n° 07.195.191/0001-33". Leia-se: • "Licitante(s) 
Vencedor(es): Consórcio a ser constituído entre as empresas CORAL CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
n°07.195.191/0001-33 e COMOL CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA MOREIRA LIMA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 00.506.515/0001-68". 
Permanecem inalteradas as demais informações contidas no Aviso de Homologação. Maiores informações na sede da Central de Compras do Município, sito 
na Rua Interventor Francisco Erivano Cruz, n° 120, 1° andar— Centro - CEP: 63.010-015, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas 
ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/Ceará, 04 de setembro de 2024. Wandson de Freitas Pereira —Agente de Contratação 
do Município. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ - PROCESSO ADMIISTRATIVO N° 042/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 2024.09.02.01 AVISO DE LICITAÇÃO O MUNICÍPIO DE ICAPUÍ, COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE FARÁ REALIZAR LICITAÇÃO 
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N" 2024.09.02.01, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE DROGAS E 
MEDICAMENTOS, INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES E CIRÚRGICOS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DE SERVIÇOS MUNICIPAIS DE ATENDIMENTO VETERINÁRIO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, TRABALHO, 
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E PESCA DO MUNICÍPIO DE 1CAPUI-CE. ENVIO DAS PROPOSTAS PODERÁ SER FEITO DAS 8H59 DO 
DIA 09/09/2024 ATÉ ÀS 8H59 DO DIA 18/09/2024. INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA VIRTUAL SERÁ ÀS 9H15 DO DIA 18/09/2024. (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA). A RETIRADA DO EDITAL E SESSÃO ESTÁ DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.ICAPUI.CE.GOV.BR E HTTPS:// 
BNC,ORG.BR. INFORMAÇÕES NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA DAS 07H30MIN 
ÀS 13H3OMIN. (HORÁRIO LOCAL), INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS, ATRAVÉS DO EMAIL: PREGAOELETRONICOPMI@GMAIL. 
COM. ICAPUÍ-CE, 05 DE SETEMBRO DE 2024. ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRA 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — EXTRATO DO CONTRATO N" 0157/2024 — SME — PROCESSO 
N" P335755/2024 — CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Educação. CONTRATADA: OK 
EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pesseajuriclica inscrita no CNPJ sob o N°08.642.026/0001-45. OBJETO: Contratação 
de empresa remanescente em processo licitatório para a conclusão da obra de construção de escola vertical, 12 salas, no bairro CENTRO (TAMARINDO), 
no Município de Sobral/CE, em Regime de Empreitada por Preço Global. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso XI, e Art. 26, parágrafo único, 
inciso II, da Lei N°8.666/1993 e suas alterações. MODALIDADE: Dispensa N° DP24008 - SME. VALOR GLOBAL: R$ 6.936.664,10 (Seis Milhões e 
Novecentos e Trinta e Seis Mil e Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais e Dez Centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será 
de 540 (quinhentos e quarenta) dias corridos, contados a partir do 5° (quinto) dia útil após a emissão da Ordem de Serviço, nos termos da Lei Federal N° 
8.666/1993. DATA DA ASSINATURA: Sobral/CE, 04/09/2024. SIGNATARIOS: Representante da Contratante Francisco Herbert Lima Vasconcelos 
— Secretário Municipal da Educação. Representante da Contratada: Sr. Antônio Olírio Teixeira Júnior. Dayanna Karla Coelho Ximenes - Coordenadora 
Jurídica da SME. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro — Extrato de Publicação de Aditivo Contratual. A Secretária de Saúde, Sra, Antônia Norma Teelane 
Marques Lima torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Termo de Credenciamento N° 1909.01/2023-02 decorrente do Chamamento Público N°. 
1007.01/2023-02, cujo objeto é o Credenciamento de pessoa jurídica para prestação dos serviços de realização de serviços oftalmológicos (tratamento 

de doenças do aparelho da visão) pela tabela SUS vigente, junto a Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE. Contratante: Secretaria de Saúde. 
Contratada: Clínica Diniz Leite LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 10.748.801/0002-74, situada na Rua Coronel Luiz Felipe, N°. 170 A. Bairro Centro, 

Cedro-CE, CEP 63.400-000, neste ato representa pelo Sr. Caio Diniz Leite, inscrito no CPF sob o N°. ***.303,693-**. Da Prorrogação: O presente Aditivo 

tem por finalidade a prorrogação do prazo do Contrato resultante do procedimento Licitatório acima referido- O prazo Contratual anteriormente pactuado 

será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Fundamento Legal: O Aditivo do Contrato em questão encontra amparo 

57 Inciso II da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. Assina Pela Contratante; Antônia Norma Teclanc Marques Lima 

— Secretária de Saúde Cedro-CE, 03 de setembro de 2024. Antônia Norma Teclane Marques Lima - Secretária de Saúde. 

*** *** *** 


